ПРОЕКТ ДОГОВОРА

 ОБ УСТУПКЕ ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ

«__» ______ 2018 года                г. Белгород, Белгородская область

Стороны:

Общество с ограниченной ответственностью «Зелёный квадрат» (ИНН 6163125448, ОГРН

1126195008532, адрес: 308014, г. Белгород, ул. Садовая, д. 6), признанное несостоятельным

(банкротом) на основании Решения Арбитражного суда Белгородской области от 30.11.2017г. по

делу № А08-3614/2017, именуемое в дальнейшем "Цедент",  в лице конкурсного управляющего

Колесникова Сергея Владимировича, действующего на основании Решения Арбитражного суда

Белгородской области от 30.11.2017г. по делу № А08-3614/2017, с  одной стороны, и

______________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем "Цессионарий", с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», а каждая в отдельности «Сторона»,

на основании протокола о результатах проведения торгов от «__»_____ 2018г.,

руководствуясь действующим законодательством России, пришли к соглашению о

нижеследующем:

1. Цедент уступает Цессионарию право требования с должника ООО «Строитель» (г.

Новопавловск, ОГРН 1022602220706) в сумме 3 213 291 (три миллиона двести тринадцать

тысяч двести девятнадцать рублей), возникшее согласно Решению Арбитражного суда

Ставропольского края от 30.06.2017 г. по делу №А63-1201/2017., в сумме 8 150 000  (восемь

миллионов сто пятьдесят тысяч рублей), возникшее согласно Определению Арбитражного

суда Ставропольского края от 30.06.2017 г. по делу №А53-24375 /2016 «Об утверждении

мирового соглашения и прекращении производства по делу»;   общей суммой 11 363 291 руб.

2.  В соответствии с протоколом о результатах проведения торгов от «__» ______ 2018г.

№ ____________, стоимость прав требования, которое передается Цедентом Цессионарию, в том

объеме и на тех условиях, которые существуют на дату заключения данного Договора, составляет

____________  (___________) рублей.

3.  В счет уступки прав требования Цессионарий и Цедент проводят расчеты на сумму,

указанную в п. 2 настоящего Договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет

Цедента, в срок не позднее 30 рабочих дней с даты заключения настоящего договора, при этом в

сумму оплаты засчитывается внесенный для участия в торгах задаток.

4. С момента подписания настоящего договора ответственность перед Цессионарием за

надлежащее исполнение долговых обязательств несут____________.

5. Цессионарий является приобретателем прав требования, и к нему переходят все права

Цедента, обеспечивающие исполнение обязательств Должником, в том же объеме и на тех же

условиях, которые были у Цедента в отношении Должника, на момент заключения настоящего

договора, в том числе право на начисление процентов за пользование чужими денежными

средствами (ст. 395 ГК РФ).

6. Цедент утрачивает права требования к Должникам по исполнению последними

обязательств между ними и Цедентом, с момента подписания сторонами настоящего Договора.

7. Передача прав требования осуществляется только после полной оплаты Цессионарием

стоимости приобретаемых прав требования и перечисления на расчетный счет ООО «Зелёный

квадрат»   денежной суммы в соответствии с п. 2 настоящего Договора.

8. Цедент заявляет, что на момент подписания настоящего договора сообщил Цессионарию

все известные Цеденту сведения и уведомил его обо всех обстоятельствах, касающихся настоящего

договора.

9. Цедент несет ответственность перед Цессионарием за полную или частичную

недействительность переданного последнему права требования.

10. После уступки права требования по настоящему договору Цедент не отвечает перед

Цессионарием за неисполнение Должником требований, кроме случаев, когда Цедентом не

выполнены обязательства по настоящему договору. В этом случае Цедент несет ответственность в

соответствии с п. 9 Договора.

11. Цедент уведомляет о переуступке права требования путем отправки письма Должнику.

12. Споры и разногласия, возникающие у сторон при неисполнении настоящего договора,

подлежат разрешению путем переговоров, а при не достижении согласия – в судебном порядке, в

соответствии с действующим законодательством РФ.

13. Договор вступает в силу после подписания его сторонами и действует до полного

исполнения сторонами своих обязанностей по настоящему Договору.

14. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при составлении

их в письменном виде и подписании уполномоченными представителями Цессионария и Цедента.

15. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу

по одному для каждой из сторон.

1.  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ЦЕДЕНТ

ООО «Зелёный квадрат»

ИНН 6163125448,  КПП616301001

Основной счет должника:

р/с № 40702810301800000726

в ПАО «КУРСКПРОМБАНК» ,

 к/с 30101810800000000708, БИК 043807708.

Специальный счет должника:

№ 40702810701808000726

в ПАО «КУРСКПРОМБАНК»,

к/с 30101810800000000708, БИК 043807708;

ЦЕССИОНАРИЙ

Конкурсный управляющий

_____________________  С.В. Колесников